【26.5 MPa】【24.5 MPa】　ステンレス鋼製
ニードルストップバルブ ＆ 関連製品
1
US-127Pシリーズは、流量調整バルブとしても、ストップバルブとしても使用でき、多様な接続とオプション部品
を有する汎用手動バルブです。また、前モデルUS-126シリーズで培ったノウハウと、何でもできる【万能】と、全て
の機能、形式を“満たす”バルブというコンセプトを受け継ぎ、使用範囲の拡大と部品共通化を実現したリニューア
ル製品です。
US-127PA-R US- 927P- 6.35-R-V

●フランジ式バルブについては、P13 以降をご覧下さい。
●呼び径 1B を越えるサイズのものについては、P18 以降をご覧下さい。
品番表示方法
仕 様
材質 最高使用圧力
（MPa）
使用温度範囲
（℃）
SUSF 316 26.5 − 45 〜＋ 230
グランドナット締付トルク（参考値）
注１：　 ソケットウェルド式の呼び径φ6.35〜φ12.7については、表中の1/8B,
1/4Bと同一締付トルク値となります。
注２：　 式の呼び径φ6, φ6.35, φ8については、表中の1/8B,
1/4B、呼び径φ9.52, φ10, φ12, φ12.7については表中の3/8B,
1/2Bと同一締付トルク値となります。
 　　　　　　　呼び径  グランドナット締付トルク
 Ｂ呼称 Ａ呼称 （N・m）
 1/8, 1/4 6, 8 20
 3/8, 1/2 10, 15 25
 3/4 20 40
 1 25 55
�パネル取付けの際には、下記の手順で行って下さい。
①�パネル孔を図面寸法より0〜0.5mm大きめにあけて下さい。
②�ハンドルの六角ナットをスパナ又はモンキーレンチで緩めて
ハンドルを取外して下さい。
③グランドナット及びパネルナットを取外して下さい。
④�パネルにバルブを取り付けてパネルナットで充分に固定し、
グランドナット及びハンドルを取付けて下さい。
⑤�グランドナットは、スパナ又はモンキーレンチで、表に
記載のグランドナット締付トルクで締付けて下さい。
パネルマウント方法
 NEW  NEW
とは NEW
注1: 常温以下でご使用の場合は、設備の運転前に、グランド部のトルクチェッ
クをお願いします。グランド・ナットの締付トルクは右表を参照下さい。
注2: 使用流体: 水、エアー、窒素、ヘリウム等の不活性ガス並びにバルブの
接液部品を腐食させないガス及び液体。
注3: 毒性ガスに使用される場合及び真空状態にて使用される場合は、事前
にご相談下さい。
 ( 注１)
※ 2: 呼び径（チューブ径）※ 1: ねじのサイズ（管用テーパねじの場合）
ねじの呼びに関しては JIS B 0203（1982）（ISO7/1）に従っております。
JIS B 0203（1981）は、参考として示しております。
管用
テーパねじ
 ねじサイズの記号 A B C D E F
JIS B 0203（1982）
（ISO7/1）
おねじ R  1/8 R  1/4 R  3/8 R  1/2 R  3/4 R  1
めねじ Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1
呼び径
（チューブ径）
ミリサイズ インチサイズ
 6 は外径  6 を表します。
 8 は外径  8 を表します。
10 は外径 10 を表します。
12 は外径 12 を表します。
  3.2 は外径  3.2 を表します。
6.35 は外径 6.35 を表します。
9.52 は外径 9.52 を表します。
12.7 は外径 12.7 を表します。
P： パネルナット付
※2 呼び径（チューブ径）
2
製品の概要とページ

●フランジ式 US-VALVES は下記のように品番を定めています。
●ご照会の際は品番をご指定下さい。
品番表示方法
仕 様
＊１ :　 各温度での最高使用圧力及び使用流体温度については、各ページの温度・圧力線図をご参照下さい。
注2 :   使用流体： 水、エアー、窒素、ヘリウム等の不活性ガス並びにバルブの接液部品を腐食させないガス及び液体。
注3 :    毒性ガスに使用される場合及び、真空状態にて使用される場合には、事前にご相談下さい。
呼び圧力 最高使用圧力（MPa）
ANSI   150 1.89
ANSI   300 4.96
ANSI   600 9.92
ANSI   900 14.8
ANSI 1500 24.8
呼び圧力 最高使用圧力（MPa）
JIS 10K 1.4
JIS 20K 3.4
JIS 30K 5.1
JIS 40K 6.8
JIS 63K 10.7
呼び圧力に対する最高使用圧力
材質 使用温度範囲 （℃）
SUSF 316 − 45 〜＋ 230
使用温度範囲
D : 15A
E : 20A
F : 25A
J10 : JIS 10K　　　A2 : ANSI 150
J20 : JIS 20K　　　A3 : ANSI 300
J30 : JIS 30K　　　A6 : ANSI 600
J40 : JIS 40K　　　A9 : ANSI 900
J63 : JIS 63K　　　A15 : ANSI 1500
C : 10A
D : 15A
E : 20A
F : 25A
 NEW
＊1 ＊1
＊1 ＊1
＊1 ＊1
＊1 ＊1
＊1 ＊1
 ( 注１)
注1:  常温以下でご使用の場合は、設備の運転前に、グランド部のトルクチェックをお願いします。
       グランド・ナットの締付トルクはP1を参照下さい。
14
ステンレス鋼製 JIS RF フランジ式ニードルストップバルブ
ØD3 リフ
ト L1
全
開
高さ
(H
)
ØG
P.
C.
D.
C
ØD
2
ØD
1
T F
L
N-φH1
ØD
45°
レイズドフェイスタイプ
0
0-45 50 100 150 200 250230
0-45 50 100 150 200 250230
220℃ 1.2MPa
120℃ 1.4MPa

は、事前にご相談下さい。
③�低温用特殊グリスを使用した場合は、−45℃まで使用できます。
このタイプは、品番の末尾に ″（C）″�が付きます。
仕 様
用 途
石油化学、発電、鉄鋼、船舶、一般化学、産業機械プラント等の高圧ガス
ライン、その他のガス及び、液ライン。
形状・仕様等、詳しくはP19をご参照下さい。
● US-VALVES は下記のように品番を定めております。
●ご照会の際は品番をご指示下さい。
品番表示方法
お願い
同じ製品を繰り返しご使用頂いているお客様におかれまし
ては、ご使用条件や使い方が変わる際には、トラブルの未
然防止のためにもフジキンまでお知らせください。
お願い
呼び径
（B）
ハンドルトルク
（N・m）
11/4 3
11/2 3.5
2 4
無加圧時のハンドル操作トルク（参考値）
19
ステンレス鋼製 24.5 MPa ニードルストップバルブ（１１/４ B, １１/2 B, ２ B タイプ）
● US-125 タイプ
● US-525 タイプ
＊ 1: 温度・圧力線図をご参照下さい。
＊ 2: 使用温度範囲が− 20 ℃未満の場合にはグリスを変更します。
ー・ーの部分は、グリスを変更すれば使用できる範囲を示します。
＊ 3: ねじ込み式タイプの 11/4B（品番 US-125G）の Cv 値曲線です。
注 1: 使用流体 :　水、エアー、窒素、ヘリウム等の不活性ガス並びにバルブの接液部品を腐食させないガス及び液体。
注 2: 毒性ガスに使用される場合及び、真空状態にて使用される場合には、事前にご相談下さい。
＊311/4B 11/4B
11/2B
2B
0
0 2 4 6
2
8 10 12
4
6
8
Cv値
ハ
ン
ド
ル
回
転
数
40 ℃ 24.5 MPa
50 ℃ 24.1 MPa
150 ℃ 20.3 MPa
100 ℃ 22.7 MPa
0
0
5
10
15
20
25
24.5
‒45 50 100 150 200
230
250